UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epitome Annalivm Trevirensium

Masen, Jacob

Augustae Trevirorum, 1676

Liber XVIII. Vrbanus V. Pap. Carolus IV. Imp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12542

LIBER XVIII.

Vrbanus V. Pap. Carolus IV. Imp.

An. Ch. 1362.

Militiā Cuno
ante Archi-
episcopatum
felix, cum
urbe tamen
pacem ma-
luit.

1363.

Ad Ecclesiarū
disciplinam
formandam
versus, S.
Martini Ab-
batem mu-
tari.

1364.

Urbs Trev.
novis legi-
bus condi-
tis, & Prætori
restituta

AUspicamur igitur res sub Cunone gestas, nuper laudato milite, nunc Archiepiscopo. Profuit illi ad quietem pacemque Diocesis fortunata armorum tractatio. Quā Philippi in primis fratrīs nuper defuncti liberos defendit contra Hanovios, ex quibus uxor fratrīs erat Falckensteinii & Mintzebergi, tutelae nomine invasores. His enim bello captis & ntrā que arcem, & lytri causa XXX, aureorum millia extor- sit. Subinde Moguntiacae diocesis vacillantem sub Henrico fortunam, ipse armata potissimum felicitate susti- nuit. Trevericæ tamen urbi mitram ostentare pacifi- cam bonique Pastoris pedum quam cassidem gladium que ingressus maluit, ideoque pactis antea cum Baldui- no Boëmundoque induciis, parvā legum immutatione, stetit, fidemque accepit, ac reddidit.

Hinc prima illum Ecclesiarum cura jure tenuit, ut cuius se commodis Archiepiscopum datum esse me- minerat. Ergo S. Martini Monachos, senio Abbatis sui Wernerii à Merle Zandtii, ad libertatem nimiam abu- sos, alium à Pontifice datum, sed à cœnobitis recusa- tum, ejusdem gentis Wilhelmum à Merle Zandtum coēgit admittere, disciplinamque severiorem, Wernerio jam morte sublatō, revereri. Quā tamen jactatio- ne res cœnobii, haud leviter afflictæ perturbataeque, hæsere.

Ad has aliasque occupationes dum Cuno per Diocesi- na vigilat, urbs jam freta nobilitatis præsidis, dan- fuis emolumentis se impendit liberiūs, Mosellæ sibi usum vendicare, navesque ad tridui mercatum in ripa cœpit volentes nolentesque compellere, ac subinde pro- gressa longius, municipales, de Clericorum hereditati- bus prædiisque emendis retinendis, leges condere.

Per

Per vetitas etiam antehac tribus opificum Cleri ob- offendit Cu-
struere commodis, ac libertatem Ecclesiasticam jusque nonem qui
Archiepiscopi labefactare. Prætori etiam Urbano, pro armis pre-
Antistite, jus dicenti assidere nolle. Quare ubi mitio- mit.
ribus consiliis locum negari Cuno animadverteret, evo-
cato ab urbe Clero, armata illam potestate circumfedit,
civesque deprehensos mandavit custodiæ: donec suæ
suorumque calamitatis miserentem eò inflexit, ut ad
Caroli Imperatoris judicium causæ decisionem trans- 1365.
ferrent. Qui expensis utriusque partis rationibus, hanc
denique sententiam Pragæ, secunda post Natalem Do-
mini feria tulit. Vrbem Trevirim, cum Advocatione
Treverica, judiciis & quæ summis ac infimis, ejus item
urbis Dominum directum & utile, quod appellant, omni-
aque sive publicè, sive privatim eò pertinientia jura,
sive fuisse, ac futura deinceps Cunonis ejusque successorum
& Ecclesia Trev. &c. Quæ prolixius apud Brovverum
exposita reperies. Et Kyriander urbis patronus hanc
agnoscit sententiam; verum gratiæ obnoxiam, præci-
pit, & ab Arbitro, non Judice profectam arguit.

Interea populus suæ metuens causæ, ubi à Lutzel-
burgiis se destitutum animadvertisit, ad Joannis Lotha-
ringiae Ducis fidem opemque configuit, qui licet clien-
tæ beneficio Archiepiscopo deyinetus esset, maluit
tamen, suo etiam commodo, urbis libertati consulere,
ideoque societatem armorum cum urbe ac nobilitate,
decem acceptis aureorum millibus, pactus est.

Cuno ubi animadvertisit difficulti periculosoque se
bello implicandum, remittere aliquantulum de jure suo,
salvâ tamen Caroli sententiâ, quam extrema maluit
experiri. Ergo utriusque assensu, temporariâ legè, de-
cretum est; ut Cunonem ejusque successores agnosceret Cuno belli
civitas, tam Ecclesiasticarum, quam civilium rerum ju- fugiens cu[m]
sum obtainere imperium. Senatui autem cum nihil ju urbe conœ-
rus esset in præterlabentem fluvium; ut nunquam, aut liatur,
cursum ejus impeditre, aut prohibere liberam naviga-
tionem auderer. Leges novas de Clericorum bonis, & habe-
redi-

Carolus cau-
sa ad se de-
lata, Cunoni
omne urbis
Dominium
tribuit.

Urbs Lotha-
ringiae se tu-
telæ com-
mittit.

reditatibus emendis perlatas abrogaret &c. His legibus iustum fedus, pacis defensionisque mutuae; cui si quis successorum Principum obnuntiare vellet, & Carolinæ stare sententiaæ anno illud ante civitati denunciandum statuit, ipse vero Cuno recepit; se etiam bennio ante communiturum. Quo satè judicio, vit alias, militaris ostendit: paci bellum, etiam cum aliquo detrimento, posthabendum esse, quod gravissimis plerunque vulgi incommodis sustinetur. Arma tamen extra Diœcesin cum Wenceslao Lutzelburgi Duce in Comites Schleidanos tulit, & Junchenrodio domicilio occupato, patere deinceps sibi sociisque ad usus belli voluit.

In Schleida-
nos Comites
arma trans-
fert.

Lutzelbur-
gensis Abbas
mitrâ dona-
tur.

Bilsteinii
pars empta.

An. Ch. 1366.

Nassovius &
Silvestris
Comes subi-
gitur cum
Andernacen-
sibus.

Palatiolum
munatum.

Molsbergum
emptum.

An. Ch. 1367.

Accessit quoque Caroli Cæsar, ac Wenceslai votis, in ornando Mathia Lutzelburgensis Monasterii D. Virginis Abbatem; ut ei Urbani Pontificis assensu, mitrâ, annulóque, & sandaliis, in sacerorum solenniis, uti fas esset. Quem deinde Episcopum Azotensem creatum, ut erat pietate & eruditione eximus, suffraganei loco habuit. A Winnebergiis vero fratribus Cunone & Gerlaco, arcis Bilsteiniae supra Cochimam dimidium, unâ cum totius dominii semisse, cù lege, emit; ne cui pars altera, sine Archiepiscopi consensu venderetur. Quam bonorum societatem, animorum secuta unio, ejus loci quietem conciliavit. Subinde in Henricum Nassovium è Dillenburgicis, & Comitem Silvestrem, prædatoriis copiis Rheni litora infestantes, arma veritatem, dominisque pacem imperavit. Andernacenses etiam jurisdictionis Ecclesiasticae detrectatores circumcidit, & sex millibus florenorum præteritam expiare culpam voluit. Palatioli munitionem cœptam firmiori septi, perfecitque opere, præsidio Diœcesis, ubi terroris Molsbergum transrhenanæ regionis vetus castrum emptione suum fecit, aliis inferioris Brechenæ agris adjectis locupletatum; nec segnius alibi instaurandis operibus, operibusque publicis incubuit.